
tir&Sr VARCEM 
CRANDE

W  SE MAOS OAOAS CONSTRyjNDO O *8<SVO»E M&OS OAOAS CONSTRUJNQO O *©VO

RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGAO ELETRONICO SRP N° 072/2021-CPL/PMVG

PROC. ADMINISTRATIVO N° 0101.05785.2021.

Tornamos publico o resultado do PREGAO ELETRONICO N° SRP-072/2021- 

CPL/PMVG. PROC. ADMINISTRATIVO N° 0101.05785.2021, objetivando o Registro 

de Pregos, do tipo menor prego, visando a Futura Contratapao de Empresa para 

Aquisigao de Mobiliarios Escolares e Moveis ern atendimento as Escolas da Rede de 

Ensino Municipal de Vargem Grande/MA, tendo como vencedora a empresa. J. S. 

MACHADO INDUSTRIA E COMERCIO LTD A, inscrita no CNPJ n° 00.968.212/0001- 

67, considerada vencedora total do certame com valor de R$ 9.729.765,00 (nove 

milhoes, setecentos e vinte e nove mil, setecentos e sessenta e cinco reais). Comunica 

assim o resultado final do Procedimento, levando em conta o interesse publico e 

Administrative.

Vargem Grande - MA, em 13 de Janeiro de 2022.

Rua Dr. Nina Rodrigues - 2 0 -  Centro -  CEP: 65.430-000 -  Vargem Grande/MA
CNPJ n° 05.648.738/0001-83 -  E-Mail: vargemgrande.licitacao@gmail.com -  Fone: (98) 3461-1103

mailto:vargemgrande.licitacao@gmail.com


Assinado eletronicamente por: Rafael Santos Nunes - CPF: ***.705.933-** em 19/01/2022 09:58:33 - IP com n°: 192.168.100.8

DIARIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE

TERCEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO 

LICITACAO - EXTRATO DE CONTRATO: 
20220004/2022

EXTRATO DE CONTRATO

Ano 6 - Edigao N° 1176 de 14 de Janeiro de 2022
Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.22, no valor de R$ 4.963,50. 
VIGENCIA: 10 de Janeiro de 2022 a 31 de Dezembro de 2022. DATA 
DA ASSINATURA: 10 de Janeiro de 2022. CARLA NICOLY 
MESQUITA DE MESQUITA - SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ASSIST. SOCIAL.

CONTRATO N°: 20220004. ORIGEM: PREGAO N° 058/2021-SRP/PE. 
CONTRATANTE: FUNDO DESENV. EDUCACAO DO ENSINO 
BASICO. CONTRAT ADA(O): ALMEIDA SUPERMERCADO LTD A - 
ME. OBJETO..: Contratapao de empresa para Fomecimento de Material 
de Limpeza em apoio as Atividades da Secretaria Municipal de Educa?ao 
de Vargem Grande/MA.VALOR TOTAL: R$ 934.052,00 (novecentos e 
trinta e quatro mil, cinquenta e dois reais). PROGRAMA DE 
TRABALHO: Exercicio 2022 Atividade 0110.123610027.0.029 
Manuten9ao do ensino fundamental - Fundeb 30%, Classificaijao 
economica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.22, 
no valor de R$ 934.052,00. VIGENCIA: 10 de Janeiro de 2022 a 31 de 
Dezembro de 2022. DATA DA ASSINATURA: 10 de Janeiro de 2022. 
Raimundo Nonato da Costa - Secrctario Municipal dc Educaijao.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO - 
LICITA£AO - EXTRATO DE CONTRATO: 

20220005/2022
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 20220005. ORIGEM.: PREGAO N° 058/2021- 
SRP/PE. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRACAO. CONTRAT ADA(O): ALMEIDA
SUPERMERCADO LTDA - ME. OBJETO..: Contratacao de empresa 
para Fomecimento de Material de Limpeza em apoio as Atividades da 
Secretaria Municipal dc Administra^ao de Vargcm Grandc/MA. V ALOR 
TOTAL.: RS 300.002,00 (trezentos mil, dois reais). PROGRAMA DE
TRABALHO.......: Exercicio 2022 Atividade 0102.041220001.0.003
ManutenQao da Secretaria de Administragao , Classifica^ao economica
3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.22, no valor de 
R$ 300.002,00. VTGIlNCIA: 10 de Janeiro de 2022 a 31 de Dezembro de 
2022. DATA DA ASSINATURA: 10 de Janeiro de 2022. FRANCISCO 
FERREIRA LIMA FILHO - Secretario Municipal de Administra^ao.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
- LICITACAO - EXTRATO DE CONTRATO: 

20220006/2022
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 20220006. ORIGEM: PREGAO N° 058/2021-SRP/PE. 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL. 
CONTRAT ADA(O): ALMEIDA SUPERMERCADO LTDA - ME. 
OBJETO: Contratagao de empresa para Fomecimento de Material de 
Limpeza em apoio as Atividades da Secretaria Municipal de Assistencia e 
Desenvolvimento Social de Vargem Grande/MA. VALOR TOTAL: R$ 
50.002,75 (cinquenta mil, dois reais e setenta e cinco centavos). 
PROGRAMA DE TRABALHO.: Exercicio 2022 Atividade
0113.082440026.0. 148 Manutengao do CRAS - PBF , Classificagao 
economica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.22, 
no valor de R$ 40.059,50, Exercicio 2022 Atividade
0113.082440018.0. 156 Manutengao do IGDBF , Classificagao economica
3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.22, no valor de 
R$ 4.979,75, Exercicio 2022 Atividade 0113.082430010.0.137 
Manutengao do CREAS - PFMC , Classificagao economica 3.3.90.30.00

CPF: ***.705.933-'

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE - LICITACAO 
EXTRATO DE CONTRATO: 20220007/2022

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 20220007. ORIGEM: PREGAO N° 058/2021-SRP/PE. 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE.
CONTRATADA(O): ALMEIDA SUPERMERCADO LTDA - ME. 
OBJETO.: Contratagao de empresa para Fomecimento de Material de 
Limpeza em apoio as Atividades da Secretaria Municipal de Saude dc 
Vargem Grande/MA. VALOR TOTAL:R$ 500.058,45 (quinhentos mil, 
cinquenta e oito reais e quarenta e cinco centavos). PROGRAMA DE 
TRABALHO: Exercicio 2022 Atividade 01 12.103020023.0.058 
Manutengao do Teto Municipal de Media e Alta Complexibilidades - 
MAC , Classificagao economica 3.3.90.30.00 Material de consumo, 
Subelemento 3.3.90.30.22, no valor de R$ 300.739,65, Exercicio 2022 
Atividade 0112.103010020.0.074 Manutengao das Agoes de Atengao 
Basica , Classificagao economica 3.3.90.30.00 Material de consumo, 
Subelemento 3.3.90.30.22, no valor de R$ 199.318,80. VIGENCIA: 10 de 
Janeiro de 2022 a 31 de Dezembro de 2022. DATA DA
ASSINATURA.........: 10 de Janeiro de 2022. THAIS KELLEN LEITE
DE MESQUITA - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE - LICITACAO - 
EXTRATO DE CONTRATO: 20220009/2022

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 20220009. ORIGEM: PREGAO N° 058/2021 -SRP/PE. 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE. 
CONTRATADA(O): ALMEIDA SUPERMERCADO LTDA - ME. 
OBJETO: Contratagao de empresa para Fomecimento de Material de 
Limpeza em apoio as Atividades da Secretaria Municipal de Saude de 
V argem Grande/MA. V ALOR TOT AL:R$ 198.335,20 (cento e noventa e 
oito mil, trezentos e trinta e cinco reais e vinte centavos). PROGRAMA
DE TRABALHO.......: Exercicio 2022 Atividade 0104.101220001.0.008
Manutengao da Secretaria de Saude e Saneamento , Classificagao 
economica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.22, 
no valor de R$ 198.335,20. VIGENCIA: 10 de Janeiro de 2022 a 31 de 
Dezembro de 2022. DATA DA ASSINATURA: 10 de Janeiro de 2022. 
THAIS KELLEN LEITE DE MESQUITA. Secretaria Municipal de 
Saude.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO - 
LICITACAO - RESULTADO DE JULGAMENTO: 

072/2022
RESULTADO DE JULGAMENTO 

PREGAO ELETRONICO SRP N° 072/2021-CPL/PMVG 
PROC. ADMINISTRATIVO N“ 0101.05785.2021

Tomamos publico o resultado do PREGAO ELETRONICO N° 
SRP-072/2021-CPL/PMVG. PROC. ADMINISTRATIVO N°
0101.05785.2021, objetivando o Registro de Pregos, do tipo menor preqo. 
visando a Futura Contratagao de Empresa para Aquisigao de Mobiliarios 
Escolares e Moveis em atendimento as Escolas da Rede de Ensino 
Municipal de V argem Grande/MA, tendo como vencedora a empresa: J. S. 
MACHADO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ n°

Assinado eletronicamente por: Rafael Santos Nunes m  
* em 19/01/2022 09:58:33 - IP com n°: 192.168.100.8 

www.vargemgrande.ma. gov. br/diariooficial/?id=897

Pagina(s) 3 de 4

http://www.vargemgrande.ma


Assinado eletronicamente por: Rafael Santos Nunes - CPF: ***.705.933-** em 19/01/2022 09:58:33 - IP com n“: 192.168.100.8

W)
DIARIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE

. o/

TERCEIRO Ano 6 - Edigao N° 1176 de 14 de Janeiro de 2022
00.968.212/0001-67, considerada vencedora total do certame com valor de 
R$ 9.729.765,00 (nove milhoes, setecentos e vinte e nove mil, setecentos e 
scssenta c cinco reais). Comunica assim o rcsultado final do Proccdimento, 
lcvando em conta o interessc publico e Administrative. Vargem Grande - 
MA, em 13 de Janeiro de 2022. Ricardo Barros Pereira - Pregoeiro 
Municipal.

aDOM

CPF:
Assinado eletronicamente por: Rafael Santos Nunes 

***.705.933-** em 19/01/2022 09:58:33 - IP com n°: 192.168.100.8 
www.vargemgrande.ma.gov.br/diariooficial/?id=897

Pagina(s) 4 de 4

http://www.vargemgrande.ma.gov.br/diariooficial/?id=897

